
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską 

na 48. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 września 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Docierają do mnie słowa niezadowolenia ze strony wielu podmiotów niepublicznych prowadzących szko-

ły i przedszkola, których dotyczy rozporządzenie ministra edukacji i nauki z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 

przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji remontów i inwestycji. Podmioty te współpracują z gminami i dzierżawią od nich budynki. Obecne 

zapisy wspomnianego rozporządzenia są dla nich dyskryminujące, ale także krzywdzące dla gmin, które zle-

ciły im prowadzenie przedszkoli czy szkół. Podmioty te nie będą mogły ubiegać się o dotacje, ponieważ we-

dług rozporządzenia o takie środki mogą starać się wyłącznie organizacje, które mają prawo własności do 

zajmowanej nieruchomości. 

Weźmy pod uwagę fakt, że podmioty, które dzierżawią lokale, również muszą dostosować obiekt do obo-

wiązujących wymogów czy też zakupić wyposażenie sal dydaktycznych, sal gimnastycznych, placów zabaw, 

wykonać niezbędne naprawy i remonty budynku. Jak wiemy, aby tego dokonać, trzeba mieć na ten cel ogrom 

środków finansowych, których tym instytucjom niestety brakuje. Podmioty niepubliczne mają takie same 

obowiązki jak podmioty publiczne, a zabiera im się szansę na równe prawa. Pamiętajmy, że w tym przypadku 

chodzi tylko i wyłącznie o dzieci, o ich komfort i dobre warunki nauki. Każde z nich zasługuje na wszystko 

co najlepsze. One są naszą przyszłością, zatem zróbmy wszystko, aby mogły jak najlepiej się wykształcić 

i podnieść swoje kompetencje. 

Panie Ministrze, bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Dlaczego w rozporządzeniu zostały pominięte podmioty niepubliczne prowadzące szkoły i przedszkola, 

które dzierżawią obiekty, w których prowadzą swoją działalność? 

2. Czy w związku z tymi ograniczeniami jest przewidziane jakiekolwiek wsparcie działań podmiotów nie-

publicznych? 

3. Czy Pan Minister zdaje sobie sprawę z tego, w jak trudnej sytuacji finansowej mogą się teraz znaleźć 

przedmiotowe placówki? 
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